PAGE
2

	                                                              [image: image1.png]

                                              ПРОЕКТ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ СОКОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

	от

	№

	г. Сокол

	О внесении изменений в постановление Администрации округа от 25.06.2024 № 662

В соответствии с пунктом 49 Федеральных правил использования воздушного пространства Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 11.03.2010 № 138, руководствуясь подпунктом 2.7.5. пункта 2.7. раздела II Типового административного регламента предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъемов привязных аэростатов над населенными пунктами, а также  на посадку (взлет) на расположенные в границах населенных пунктов площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации, АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации Сокольского муниципального округа от 25.06.2024 № 662 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,15 кг), подъемов привязных аэростатов над населенными пунктами, а также на посадку (взлет) на расположенные в границах населенных пунктов площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации следующие изменения:
1) Подпункт 8.1. пункта 8 раздела II изложить в следующей редакции:
«Заявитель вправе представить в Уполномоченный орган:

- выписку из Единого государственного реестра прав на воздушные суда и сделок с ними;

- выписку из Государственного реестра гражданских воздушных судов;

- сертификат летной годности (удостоверение о годности к полетам) воздушного судна;

- сертификаты (свидетельства) членов экипажа воздушного судна с квалификационными отметками, подтверждающими право эксплуатации заявленных воздушных судов при выполнении заявленных видов работ;

- сведения о постановке на государственный учет беспилотного воздушного судна (для беспилотных гражданских воздушных судов с максимальной взлетной массой от 0,15 килограмма до 30 килограммов, ввезенных в Российскую Федерацию или произведенных в Российской Федерации);

- выписку из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей;

- выписку из Единого государственного реестра юридических лиц.

- согласования представленных документов с:

а) Вологодским центром организации воздушного движения филиала «Аэронавигация Северо-Запада» Федерального государственного унитарного предприятия «Государственная корпорация по организации воздушного движения Российской Федерации»;

б) Управлением Федеральной службы безопасности Российской Федерации по Вологодской области;

в) Управлением Министерства внутренних дел Российской Федерации по Вологодской области;

г) Вологодским линейным отделом МВД России на транспорте;

д) Управлением Федеральной службы исполнения наказаний Российской Федерации по Вологодской области;

е) Управлением Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации по Вологодской области;

ж) Главным управлением Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Вологодской области;
з) Главным управлением МЧС России по Вологодской области;

и) Военным комиссариатом Вологодской области (на период проведения специальной военной операции, а также на период действия военного положения).

к) Межмуниципальным отделом Министерства внутренних дел Российской Федерации «Сокольский»
2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в газете «Сокольская правда», распространяется на правоотношения, возникшие с 28.06.2024, подлежит размещению на официальном сайте Сокольского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Временно исполняющий
полномочия главы округа                                                                    С.А. Рябинин